

Số: 623 /KHPH-CĐVC-TTĐTTĐTTNT

Cao Bằng, ngày 30 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức Giải Bơi Công đoàn Viên chức tỉnh năm 2020

Thực hiện chương trình công tác năm 2020 của Công đoàn Viên chức tỉnh Cao Bằng (CĐVC) và Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng (TTĐTTĐTTNT), CĐVC tỉnh phối hợp với TTĐTTĐTTNT tỉnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải bơi Công đoàn Viên chức tỉnh năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tạo sự đoàn kết gắn bó, giao lưu, học tập giữa các cơ quan, đơn vị, ngành. Qua đó góp phần nâng cao đời sống văn hoá tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ) thuộc CĐVC tỉnh; Giảm thiểu đuối nước trong CBCCVCLĐ.

- Thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/2019 - 28/7/2020).

2. Yêu cầu

- Tổ chức Giải bơi phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi, phấn khởi, bổ ích, thu hút đông đảo CBCCVCLĐ tham gia.

- Các đơn vị và vận động viên tham gia Giải bơi chấp hành nghiêm các quy định của Ban Tổ chức Giải.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

- CBCCVCLĐ, đoàn viên công đoàn đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị thuộc CĐVC tỉnh, có sức khỏe tốt được CĐCS lựa chọn tham gia Giải.

- CBCCVCLĐ tham gia phải có thời gian làm việc từ 03 tháng trở lên.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thời gian thi đấu: Ngày 25/7/2020 (01 ngày).

- Khai mạc: Đúng 07h30', ngày 25/7/2020 tại Bể bơi tập luyện và Thi đấu TTĐTTĐTTNT.

- Họp chuyên môn: 8h00', ngày 24/7/2020 tại Phòng họp tầng II, cơ sở 1, TTĐTTĐTTNT. *(kế hoạch này thay cho giấy mời họp)*

- Thành phần họp: Ban tổ chức giải, Trường đoàn, Huấn luyện viên.

2. Địa điểm thi đấu: Tại Bể bơi TTĐTTĐTTNT tỉnh Cao Bằng.

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Nội dung thi đấu

a) Cá nhân: 04 nội dung

- Bơi ếch nam 50m;
- Bơi ếch nữ 50m;
- Bơi trườn sấp nam 50m;
- Bơi trườn sấp nữ 50m.

b) Đồng đội (bơi tiếp sức): 02 nội dung

- Bơi tiếp sức tự do nam 4 x 50m;
- Bơi tiếp sức tự do nữ 4 x 50m.

2. Hình thức

- Căn cứ vào số đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu tại cuộc họp chuyên môn.

- Trường hợp chỉ có 02 cá nhân, đội đăng ký thi đấu cho một nội dung Ban tổ chức sẽ không tổ chức thi đấu.

- Các nội dung khác thực hiện theo đúng Điều lệ số 307/ĐL- SVHTTDL ngày 27/5/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng.

* Lưu ý:

- TTĐTTĐTTNT tỉnh tạo điều kiện cho các vận động viên tham gia thi đấu giải tập luyện miễn phí tại bể bơi Trung tâm từ ngày 22 - 24/7/2020 vào các buổi sáng từ 8h00 - 10h00, chiều từ 14h00 - 16h00.

- Các Công đoàn cơ sở (CĐCS) lập danh sách riêng các vận động viên có nhu cầu tập luyện tại bể bơi gửi về Công đoàn viên chức tỉnh trước ngày 20/7/2020 (qua địa chỉ: cdvccaobang@gmail.com) để CĐVC tỉnh tổng hợp, gửi TTĐTTĐTTNT tỉnh tạo điều kiện, quản lý danh sách ra vào bể bơi.

V. KINH PHÍ

- CĐVC tỉnh chi: kinh phí giải thưởng, ma kết, băng zôn tuyên truyền, cơm tổ chức rút kinh nghiệm.

- TTĐTTĐTTNT tỉnh chi kinh phí: Cờ lưu niệm, cờ giải thưởng, dụng cụ thi đấu, bể bơi, nước uống, bồi dưỡng Ban Tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ Giải bơi.

- Các đơn vị Công đoàn cơ sở tham gia Giải bơi: tự lo kinh phí tham dự giải.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Viên chức tỉnh

- CĐVC tỉnh phối hợp với TTĐTTĐTTNT tỉnh thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban, lập dự trù kinh phí, chỉ đạo và theo dõi tiến độ đăng ký tham gia Giải, tổng hợp danh sách các Vận động viên tham dự, chuẩn bị các điều kiện phục vụ lễ khai mạc, tổng kết và trao giải.

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Bơi công đoàn viên chức tỉnh năm 2020.

- Chuẩn bị Ma kết, băng zon tuyên truyền cho giải.
- Kiểm tra đảm bảo các điều kiện cho lễ khai mạc, bế mạc giải.
- Chuẩn bị kinh phí tổ chức giải theo quy định.

2. Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật

- Phối hợp với Công đoàn viên chức xây dựng Kế hoạch, Thông báo thời gian thi đấu.
- Tham mưu lãnh đạo dự thảo Quyết định thành lập BTC, các tiểu ban chuyên môn, phục vụ, phân công nhiệm vụ thành viên BTC và các văn bản liên quan tổ chức giải.
- Kiểm tra đảm bảo các điều kiện cho lễ khai mạc, bế mạc giải.
- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các tiểu ban triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công.
- Đảm nhiệm toàn bộ các công việc chuyên môn lực lượng trọng tài tham gia điều hành tốt cho giải.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí tổ chức giải theo quy định.
- Đảm nhiệm các công việc phục vụ, an ninh, y tế cho giải.
- Chịu trách nhiệm khâu nối với các phòng, đơn vị liên quan để tổ chức tốt cho giải.

3. Các CĐCS trực thuộc

Các CĐCS tham gia gửi hồ sơ đăng ký thi đấu về phòng Tổ chức thi đấu, TTĐTTĐTTNT tỉnh hoặc Ông Lê Văn Quảng Giang, Trưởng phòng Tổ chức Thi đấu **trước ngày 22 tháng 7 năm 2020** theo biểu mẫu gửi kèm. Điện thoại liên hệ: 0206 3957 576 hoặc 0943.922833. *(Để kịp thời gian tổng hợp, đề nghị các CĐCS gửi danh sách về trước qua địa chỉ: legiangttcb@gmail.com)*

**TRUNG TÂM ĐÀO TẠO, THI ĐẤU
THỂ THAO VÀ NGHỆ THUẬT TỈNH
GIÁM ĐỐC**



Kim Tiến Dũng

**CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
CHỦ TỊCH**



Ngọc Văn Phán

Nơi nhận:

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Lãnh đạo Sở VH-TT-DL;
- Trung tâm ĐTTĐTTNT tỉnh;
- Thường trực CĐVC tỉnh;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu: CĐVC tỉnh, TTĐTTĐTTNT tỉnh.

Báo
cáo



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CAM KẾT SỨC KHỎE

Kính gửi: Ban tổ chức giải Bơi công nhân viên chức tỉnh Cao Bằng năm 2020.

Tôi tên:

Chức vụ:

Đơn vị:

Tôi xin cam kết các VĐV trong đoàn có đủ sức khỏe tham gia thi đấu Giải và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về mọi vấn đề xảy ra đối với sức khỏe của các cầu thủ khi tham gia thi đấu tại giải (*danh sách VĐV kèm theo*).

Cao Bằng, ngày..... thángnăm 2020

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên, chức

.....

Đơn vị.....

.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày.....tháng..... năm 2020

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

- Trưởng đoàn:....., Số điện thoại.....

- Huấn luyện viên:.....

- Chăm sóc viên:.....

TT	Họ và tên	Giới tính	Ngày, tháng, năm sinh	Nội dung thi đấu			Ghi chú
				Cá nhân		Đồng đội	
				Bơi ếch	Trườn sấp		

Ghi chú: VĐV đăng ký thi đấu ở nội dung nào đánh dấu (X) vào ô tương ứng.

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên đóng dấu, ghi rõ họ tên)